
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Ato do Presidente da Câmara Municipal de Chavantes n° 01/2024 

Nomeia servidor responsável pela urna nos dias em que 

realizam eleições da Mesa e sorteio de Vereadores. 

0 Presidente da Camara Municipal de Chavantes, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e; 

Considerando que na 3 a Sessão Ordinária Deliberativa de 2024 

houve a leitura da Denúncia n° 02/2024, em que pedia a abertura de Comissão 

Processante contra o Prefeito Municipal de Chavantes; 

Considerando que, nesta mesma sessão, ocorreu a aprovação da 

abertura da Comissão Processante por unanimidade; 

Considerando que, em ato continuo, houve o sorteio de 3 (três) 

Vereadores para a composição desta Comissão; 

Considerando que neste sorteio logo de inicio, notou-se que havia os 

nomes dos Vereadores do sorteio da Denúncia 01/2024, que ocorreu na la Sessão 

Ordinária Deliberativa de 2024; 

Considerando que, percebendo o erro, o Presidente, de pronto, 

ordenou novo sorteio, com novos nomes impressos e os outros descartados, para que 

houvesse transparência e integridade na realização do ato; 

Considerando que, em que pese se trate de episódio isolado, revela-

se fundamental, a fim de evitar futuros incidentes, a designação de servidor para que 

responda pela conferência da urna quando da realização de eleição e sorteio; 

RESOLVE 

Art. 1°- Fica designado a servidora MAIARA NEVES YAGUI 

ROCHA, contadora, inscrita no CPF sob o n° 372.107.078-08, com RG n° 482007771, 

e, em sua ausência, a servidora GABRIELA GONÇALVES BISCA!, assessora 

parlamentar, inscrita no CPF sob o n° 223.193.808-17, com RG n° 47333157, como 

responsáveis pela urna de eleição e sorteio nos dias em que houver Sessão Camarária. 

Art. 2 - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Plenário Fauzi Mansur, 20 de fevereiro de 2024. 

osé Ricardo Nabero 

Presidente 

Av. Dr. Arnaldo Ferreira da Silva, 441 - Chavantes Novo CEP 18970-192 Chavantes - SP - CNP1 01.638.918/0001-23 

Fones/Fax: (14) 3342-1576 c 3342-2339 - www.camarachavantcs.sp.gov.br - c-mail: legislachavantes@cednct.com.br 


